
 
UCHWAŁA NR XXX/185/S/2012 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 5 grudnia 2012 r. 

w sprawie umorzenia postępowania dotyczącego stwierdzenia nieważności uchwały Nr XIX/158/12 

Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości zamieszkałej 

oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Na podstawie art. 91 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obra-

chunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Umarza się postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XIX/158/12 Rady Miejskiej 

w Chociwlu z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi odebranymi z nieruchomości zamieszkałej oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

W dniu 21 listopada 2012 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie została przekazana uchwała 

Nr XIX/158/12 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości zamieszkałej oraz ustalenia 

stawki tej opłaty. Pismem z dnia 23 listopada br. (znak: K-0010/363/KK/12), Prezes powiadomił Przewodni-

czącego Rady Miejskiej w Chociwlu o wątpliwościach Izby, co do zgodności przedmiotowej uchwały 

z przepisami art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391). W § 1 uchwały, dokonując wyboru metody ustalenia opłaty za gospo-

darowanie odpadami komunalnymi i wskazując przepis art. 6j ust. 1 ww. ustawy określający wybraną metodę, 

pominięto oznaczenie punktu, co może być uznane za brak bezpośredniego dokonania wyboru metody. Metodę 

wybraną przez Radę Miejską pośrednio określa zapis § 1 ust. 1 uchwały odnoszący się do wskazania sposobu 

liczenia opłaty. W § 3 uchwały ustalono niższą stawkę opłaty, jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny, 

natomiast art. 6k ust. 3 ustawy reguluje, iż rada gminy określa niższe stawki opłaty, jeżeli odpady komunalne 

są zbierane i odbierane w sposób selektywny. W treści pisma wskazano, że w posiedzeniu Kolegium Izby 

w dniu 30 listopada 2012 r. ma prawo uczestniczyć przedstawiciel podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywa-

na, a do czasu zakończenia wszczętego postępowania przysługuje prawo wnoszenia wyjaśnień. Na posiedzeniu 

w dniu 30 listopada Kolegium Izby postanowiło, iż ostateczne badanie uchwały odbędzie się w dniu 5 grudnia 

2012 r., o czym poinformowało Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chociwlu pismem z dnia 30 listopada 

2012 r. (znak: K-0010/363-1/KK/12). W dniu 3 grudnia br. do Izby wpłynęła uchwała Nr XX/162/12 Rady 

Miejskiej w Chociwlu z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowa-

nie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości zamieszkałej oraz ustalenia stawki tej opłaty, która 

w § 4 uchyliła uchwałę Nr XIX/158/12 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 14 listopada 2012 r. W związku 

z tym wyeliminowana została nieprawidłowość, wskazana w toku prowadzonego postępowania nadzorczego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 3221



Uwzględniając powyższe, Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie w sprawie stwierdze-

nia nieważności uchwały Nr XIX/158/12 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości za-

mieszkałej oraz ustalenia stawki tej opłaty. Od niniejszej uchwały przysługuje prawo wniesienia skargi do Wo-

jewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 

Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

 

Józef Chodarcewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3221


		2012-12-17T14:32:04+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




